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Motivace: H-mód, L-H p°echod

H mód
High con�nement mode [ASDEX82]
transportní bariéra
ELM nestability, fELM(Psep)

Obrázek: pedestal [FusonWiki]
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Motivace: H-mód, L-H p°echod

L-H p°echod

není pln¥ prozkoumán

prahový výkon

²kálovací výrazy PLH = Cnαe B
β
φZ

γ
e� S

δf (R, a) [IAEA-Fusion]
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Algoritmus pro automatickou detekci

CDB

logbook: 7600 < výboj·

400 < H-MODE tag (5%)
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Algoritmus pro automatickou detekci

XKCD: Automatizace
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Algoritmus pro automatickou detekci

Obvyklé °e²ení (JET, . . . )

u£ící se algoritmy (SVM)

závislost na podkladech ⇒ nep°enositelnost
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Algoritmus pro automatickou detekci

Zdrojové signály

experimentální fáze výboje . . . max Ipl , ISFPS

Hα vyza°ování
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Algoritmus pro automatickou detekci

Základní koncept

L-H/H-L p°echod -> posun hladiny Hα

hladina + s.d. -> RMS posun

pot°eba odstranit ELM struktury

Obrázek: Hα vyza°ování
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Algoritmus pro automatickou detekci

Odstran¥ní ELM struktur

1 korela£ní template matching

2 heuristiky: krátký L-mód,
²um

3 nahrazení lin. spojnicí
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Algoritmus pro automatickou detekci

fELM výpo£et

pouze po sob¥ jdoucí ELMs
v jednom H-módu

fELM [n] = 1
tELMn

−tELMn−1

tfELM [n] =
tELMn

+tELMn−1

2

RT aplikace?
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Preliminary data mining

Výpo£et Psep

Psep = Uext I −
(
L
dI
dt

)
I −

(
I
dL
dt

)
I + PNBI − dW

dt
− Prad

Prad ∼ α
∑
λi

Pλi

Psep ≥ 0⇒ βPrad
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Preliminary data mining

fELM blind scan
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Obrázek: ∼ 3k bod·
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Obrázek: statistika ∆tELM
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Preliminary data mining

kampa¬ CC07.03a RMP experiment II, 12 výboj·

time [ms]
0

2

4

6

8

H
α

time [ms]
0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

P_sep_norm

1080 1100 1120 1140 1160 1180
time [ms]

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

3.0

3.5

4.0

f E
L
M

[k
H

Z
]

0 100 200 300 400 500
Psep [kW]

0

1

2

3

4

5

f E
L
M

 [k
Hz

]

Ond°ej Grover: Studium H módu a L-H p°echodu Zimní workshop FTTF 2015 14 / 17



Preliminary data mining

Psep,LH(ne) - zatím nepr·kazné

◦ CC07.03a RMP experiment II

• CC06.11 - HESEL benchmarking
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Shrnutí

Shrnutí

H-mód a L-H p°echod kritický pro budoucnost

polo-automatická detekce H-módu a ELM·

data mining fELM(Psep), Psep(ne)
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